

UZASADNIENIE DO STANOWISKA

Miasto Łowicz, jest miejscowością, w której w latach 1921 – 1939 stacjonował 10 Pułk Piechoty. Pułk ten powstał na skutek wydarzeń, które miały miejsce w 1918 r. w Cieszynie, w konsekwencji spontanicznego przejścia przez Polaków dowództwa nad stacjonującym w naszym mieście c. k. 31 Pułkiem Strzelców. W Cieszynie stacjonował do roku 1919 roku.

Współpraca miast poprzez kontakty ze Stowarzyszeniem Historycznym im. „10 Pułku Piechoty” z Łowicza rozpoczęła się od zaproszenia przez Burmistrza Miasta Łowicza w 2014 r. władz miasta Cieszyna na uroczystość obchodów 95. rocznicy przybycia 10 Pułku Piechoty do Łowicza, podczas których zaprezentowano pieczołowicie i wiernie odtworzoną przez stowarzyszenie kopię sztandaru pułku. Na rewersie płata sztandarowego widnieją herby miast, z którymi pułk związał swoje losy - Cieszyna i Łowicza oraz miejscowości, gdzie pułk walczył i zyskał żołnierską sławę. W uroczystościach wziął udział Sekretarz Miasta Stanisław Kawecki.

Od tego czasu, w listopadzie, a więc w okresie opisanych powyżej wydarzeń dających początek istnieniu 10 Pułku Piechoty, członkowie stowarzyszenia przyjeżdżają z wizytą do naszego miasta. Goście odwiedzają miejsca, z którymi wiąże się cieszyńska część historii pułku – były koszary pułku (w tym budynek Gimnazjum nr 3) oraz kwaterę żołnierzy poległych i zmarłych w cieszyńskich szpitalach wojskowych w latach 1914 – 1918 oraz 1918 – 1939, znajdującą się na terenie cmentarza komunalnego przy ul. Katowickiej.

W dniach 25 – 27 listopada 2016 r. po raz kolejny miasto Cieszyn gościło członków stowarzyszenia, z prezesem – Panem Piotrem Marciniakiem na czele. Podczas wizyty odbyło się spotkanie z Burmistrzem Miasta Ryszardem Macurą i Sekretarzem Miasta Stanisławem Kaweckim, w toku którego prezes stowarzyszenia zaproponował, aby akcentem upamiętniającym wspomnianą wyżej historię sprzed blisko 100 lat łączącej oba miasta, było wspólne wywieszanie flagi miasta Łowicz na cieszyńskim Ratuszu i Cieszyna w Łowiczu. W toku dalszych uzgodnień i analiz ustalono, że odpowiednią datą opisanych działań będzie dzień 27 czerwca każdego roku, który jest dniem dawnego, oficjalnego Święta 10 Pułku Piechoty, ustanowionym formalnie w 1927 roku.

Mając na względzie charakter sprawy, właściwym działaniem jest poparcie niniejszej inicjatywy stanowiskiem Rady Miejskiej Cieszyna.

W załączniku:

1. Fotografia odtworzonej kopii sztandaru 10 Pułku Piechoty,
2. Odwzorowanie flagi Łowicza.

SEKRETARZ MIASTA

mgr inż. Stanisław Kawecki

Burmistrz Miasta
Ryszard Macura
Ryszard Macura



Fotografia odtworzonej kopii sztandaru 10 Pułku Piechoty



Flaga Łowicza